Dans chaque localité, le choix des ménages s’est fait en partant du centre de quartier 

vers la périphérie. A ce stade, l’enquêteur se laisse orienter par la direction donnée 

par un bâton d’un mètre et demi légèrement préfixé au sol.   

En tout, quatre cent cinquante-deux (452) ménages ont été interrogés, à raison d’une 

moyenne de soixante-quinze par localité sélectionnée. Six enquêteurs recrutés et 

formés ont contribué à la collecte des données. L’étude a couvert une période de 5 

mois, de janvier à juillet 2001. Par ailleurs, l’étude a eu recours à des données